

محمود عباس به دستور اسرائیل برق غزه را قطع کرد!

منابع خبری می‌گویند تشکیلات خودگردان فلسطین با همدستی رژیم صهیونیستی برق غزه را قطع کرده است!

تسنیم به نقل از خبرگزاری فرانسه، نوشته: در حالی که نوار غزه با کمبود برق روبه‌رو است، محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با قطع منابع مالی، موجب شده تا اسرائیل برق کمتری را به نوار غزه عرضه کند و این مسئله موجب تشدید بحران کمبود برق در این منطقه

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۶
۱۹ رمضان ۱۴۳۸
۱۴ ژوئن ۲۰۱۷
شماره ۲۴۶۷



نمایندگان پارلمان مصر که مخالف اهدای جزایر تیران و صنایع به سعودی هستند در جلسه پارلمان با موافقان این توافقنامه به شدت درگیر شدند.

به گزارش ایسنا، دومین جلسه کمیسیون قانونگذاری و قانون اساسی مصر که عصر روز دوشنبه برای بررسی توافقنامه «ترسیم مرزهای دریایی با عربستان» معروف به «توافقنامه تیران و صنایع» و شنیدن سخنان نمایندگان دولت درباره آن برگزار شد شاهد تنش و جنجال بود، طوری که «علی عبدالعال»، رئیس پارلمان مصر مجبور شد یک ساعت پس از آغاز جلسه به دلیل اختلافات و درگیری‌های لفظی میان نمایندگان موافق و مخالف جلسه را خاتمه داده و ادامه جلسه را به وقت بعدی در عصر موکول کند. در این جلسه نمایندگان مخالف «باطل، باطل» و «مصری، مصری» سر می‌دادند و بر باطل بودن توافقنامه مذکور و مالکیت مصری بر دو جزیره تیران و صنایع تأکید کردند.

«عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر، در سال ۲۰۱۶، با ملک سلمان پادشاه عربستان توافقنامه‌ای امضا کرد که مرزهای دریایی دو کشور را تعیین می‌کند. بر اساس این توافقنامه، حاکمیت دو جزیره تیران و صنایع واقع در دریای سرخ در نزدیکی تنگه تیران که به «خلیج عقبه» منتهی می‌شود، به عربستان واگذار شد. در پی مخالفت علی‌الستده مردم و نهادهای غیردولتی مصری با این توافقنامه، دادگاه عالی ادرای مصر، با صدور حکمی، این توافقنامه را «باطل» اعلام کرد اما داد‌گاه امور فوری در قاهره، با صدور حکمی دیگر، مفاد توافقنامه را همچنان برقرار اعلام کرد.



کوتاه از سراسر جهان

عربستان

ایسنا: شورای امنیت خارجی دستگاه دیپلماسی آمریکا با انتشار گزارشی، گروه تروریستی داعش را «تهدیدی روزافزون برای عربستان» قلمداد کرده و آورده که «این گروه تروریستی ظرفیت بی‌نهایت کردن

عربستان را دارد.» در این گزارش همچنین هشتاد داده شده که «شاهه القاعده در شبه‌جزیره عربستان همچنان تهدیدی امنیتی

محسوب می‌شود زیرا اهداف خود در راستای هدف قرار دادن دولت

سعودی و نهادهای غربی مستقر در این کشور را کنار نگذاشته است.»

گفتنی است داعش ساخته و پرداخته همین کشورهای غربی است که با ایدئولوژی وهابیتن سعودی جنایت می‌کند، اما وقتی کنترل آن خارج می‌شود مانند سگ‌ها ر پاچه صاحب خود را هم می‌گیرد.

فلسطین

معا: «یهودا شائول» موسس و بنیانگذار سازمان اسرائیلی «شکست سکوت» که شمار زیادی از نظامیان و افسران اسرائیلی مخالف اشغال سرزمین‌های فلسطینی در آن عضویت دارند، اذعان کرده که ارتش رژیم صهیونیستی بارها برای مطیع کردن فلسطینیان راهکارهای مختلفی را در پیش گرفته و از این طریق «ترس و وحشت را در میان فلسطینیان» ایجاد کرده است.

وی تصریح کرده در جریان بازداشت فلسطینیان، ارتش بارها از آنان به عنوان «سپر انسانی» استفاده می‌کرد و اینگونه طرح‌ریزی کرده بود که فلسطینیان تحت تعقیب را وادار به تیراندازی کند تا فلسطینیاتی که از آنها به عنوان سپر انسانی استفاده شده بود، هدف قرار گیرند(!)

آمریکا

تسنیم: نتایج تازه‌ترین نظرسنجی‌های انجام شده توسط شرکت «پابلیک پالسی» حاکی از آن است که تقریبا نیمی از رای دهندگان ثبت‌نام‌کننده در این نظرسنجی، از استیضاح «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا حمایت می‌کنند.

نظرسنجی‌های جدید میزان محبوبیت ترامپ میان آمریکایی‌ها ۴۱ درصد و ناراضیاتی از عملکرد او را ۵۲ درصد ثبت کرده است. علاوه بر این، ۵۶ درصد از آمریکایی‌ها می‌گویند که ترامپ نتوانسته است وعده‌های خود را محقق کند.

پاناما

رویترز: «ریکاردو مارتینلی» رئیس‌جمهور سابق پاناما که در کشورش به اتهام «جاسوسی» تحت پیگرد است، در ایالت فلوریدای آمریکا دستگیر شده است.

مقامات محلی در شهر میامی می‌گویند رئیس‌جمهور سابق پاناما بدون درگیری و خشونت بازداشت شده است. محل اقامت او در این شهر تحت نظارت قرار داشته و حکم بازداشت موقت او در پی درخواست استردادی که سپتامبر گذشته پاناما برای واگشتن فرستاد، از سوی وزارت دادگستری آمریکا صادر شده است.

بحرین

مرآت البحرین: مناطق مختلف بحرین همچنان صحنه تظاهرات و راهپیمایی در حمایت از شیخ عیسی قاسم و مخالف با ادامه بازداشت زندانیان سیاسی در زندان‌های آل خلیفه است. تظاهرات مردم بحرین به رغم روزه‌داری و گرمای هوا همچنان ادامه دارد.

شهروندان بحرینی صدور حکم اعدام علیه فعالان سیاسی و ادامه بازداشت زندانیان سیاسی را محکوم می‌کنند و رژیم آل خلیفه اخیرا چندین فعال سیاسی دیگر را به حکم اعدام و زندان‌های طولیل‌المدت محکوم کرده است.

افغانستان

مشرق: شبکه سسی بی‌اس نیوز آمریکا اعلام کرده که وزیر دفاع این کشور خواستار تصویب اعزام ۳۰۰۰ نظامی دیگر به افغانستان شده است.

هنوز خبری رسمی از وزارت دفاع آمریکا و همچنین کاخ سفید درباره موضع این کشور در قبال افغانستان منتشر نشده است. ماه گذشته بود که مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت در چند هفته آینده ما استراتژی را معرفی خواهیم کرد که بحران در افغانستان و پاکستان و همچنین کل منطقه را به‌طور موثری حل خواهد کرد!

کمیسیون

کره شمالی: فاصله پیونگ یانگ تا نیویورک برای موشک‌های بالستیک ما زیاد نیست

این فاصله زیادی برای انجام یک حمله موشکی نیست. ترامپ اوایل امسال مدعی شد که دسترسی کره‌شمالی به تسلیحات هسته‌ای که بتواند خاک آمریکا را هدف قرار دهد، هرگز اتفاق نمی‌افتد اما آزمایش‌های تسلیحات استراتژیک کره‌شمالی به وضوح ثابت کرد که این مسیر برای موشک‌های بالستیک آن چندان دور نیست.گفتنی است کره‌شمالی با آزمایش‌های موشکی اخیرش به شدت نگرانی آمریکا و همسایگان را برانگیخته است.

اذان ظهر: ۵/۱۳، اذان مغرب: ۴۳/۲۰، نیمه‌شب شرعی: ۱۱/۰۱، اذان صبح (فردا): ۲/۴، طلوع آفتاب (فردا): ۵/۴۸

آزادسازی ۱۰۰ کیلومتر مربع از شرق تدمر به دست ارتش سوریه



نیروهای مقاومت و ارتش سوریه در تازه‌ترین پیشروی‌های خود، توانستند بیش از ۱۰۰ کیلومتر مربع را در شرق «تدمر» آزاد کنند.

پیشروی ارتش سوریه در نواحی بیابانی شرق ادامه دارد و در تازه‌ترین این پیشروی‌ها خبر رسیده بیش از ۱۰۰ کیلومتر مربع در شرق «تدمر» به دست ارتش سوریه و نیروهای بسیج مردمی آزاد شده و طی آن، شمار زیادی از عناصر داعش نیز به هلاکت رسیده و با زخمی شده‌اند.

به گزارش فارس، طی روزهای گذشته ارتش سوریه توانست بر تپه‌های مشرف بر میدان گازی «ارگ» در شمال شرق تدمر مسلط شود.

در واقع ارتش سوریه با پیشروی‌های خود در حومه تدمر، دارد عملیات آزادسازی شهر «السحنه» در استان «حمص» را زمینه‌سازی می‌کند. در «السحنه» آخرین شهر و مرکز تجمع داعش در استان حمص است. در حال حاضر نیروهای سسوری در ۲۳ کیلومتری این شهر قرار دارند. پس از آزادسازی شهر السخنه نیز پیشروی ارتش سوریه به سمت استان «دیرالزور» آغاز می‌شود.

از استان «رقه» نیز خبر رسیده کردهای تحت حمایت آمریکا موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» به بخش قدیمی شهر «رقه» رسیده‌اند. آمریکا تلاش می‌کند قبل از آنکه نیروهای ارتش سوریه از راه برسند، شهر رقه را از طریق کردها، تحت کنترل بگیرد.

نتیجه تحقیقات مستقل درباره کودتای نافرجام ترکیه اردوغان از کودتا خبر داشت!



سرویس خارجی-

حزب مردم جمهوری خواه ترکیه اعلام کرده تحقیقات آنها که یک گزارش ۳۰۷ صفحه‌ای شده نشان می‌دهد کودتای نافرجام سال گذشته، یک کودتای کنترل شده، از سوی دولت اردوغان بوده که می‌شد از وقوع آن جلوگیری کرد؛ این درحالی است که دولت ترکیه هم‌زمان گفته، این کودتا از سوی کشورهای خارجی مثل امارات حمایت مالی می‌نماید است!
کودتای مشکوک ترکیه در تاستان گذشته با اما و اگرهای زیادی روبه رو بود. مخالفان اردوغان معتقد بودند که این کودتا «حامی‌ش» بیش نبوده است چرا که پس از آن بود که مخالفان به «بدترین شکل ممکن» سرکوب شدند. اکنون اما اطلاعات تازه‌ای در این مورد منتشر شده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه حریت، حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه در یک گزارش ۳۰۷ صفحه‌ای درباره تحقیقات در مورد کودتای نافرجام تابستان گذشته اعلام کرده: «واقعیت‌های موجود درباره این کودتا نشان می‌دهد که کودتا کنترل شده و قابل پیش‌بینی بود اما برای جلوگیری از وقوع آن اقدامی انجام نگرفت و در مقابل از آن بهره‌برداری شد.»

در این گزارش آمده: «احتمال وقوع کودتا از مدت‌ها قبل مشخص بود و انتظار وقوع آن می‌رفت اما به این کودتا به عنوان یک فرصت برای دستیابی به هدف نهایی نگاه شد.»

این گزارش در ادامه به مقالات نوشته شده توسط «فواد افور»؛ یکی از ستون‌نویس‌های روزنامه‌های ترکیه پیش از وقوع کودتا مبنی بر «وجود تحرات مشکوک در ارتش ترکیه درباره احتمال کودتا» اشاره کرده و آورده: «براساس این واقعیت‌ها می‌بایست سازمان اطلاعات ملی ترکیه از وقوع این کودتا باخبر می‌شد. زبسر زمانی که چنین اطلاعاتی در اختیار یک روزنامه نگار قرار می‌گیرد، غیرقابل باور است که سازمان اطلاعات ملی ترکیه اطلاعی در این باره نداشته باشد.» حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه در بخش دیگری از این گزارش نوشته: «با وجود دیدار شش ساعته هاکان فیدان، رئیس‌اطلاعات ملی ترکیه با خلوصی آکار رئیس‌سناد مشترک ارتش ترکیه، یک روز پیش از کودتای نافرجام هیچ اقدامی برای جلوگیری از این کودتا انجام نشد.»

این حزب در این گزارش مقامات ترکیه را به «نادیده گرفتن شواهد موجود مبنی بر وقوع کودتا» متهم کرده و نوشته: «حزب عدالت و توسعه از وضعیت به وجود آمده بعد از کودتا با اعلام وضعیت فوق‌العاده در این کشور بهره برده و به دنبال اجرای سیستم ریاستی و تحکیم قدرت خود بوده است.»

با این حال «همان کورتولموش»، معاون نخست وزیر ترکیه در واکنش به گزارش حزب اپوزیسیون ترکیه اعلام کرد: «این گزارش نشانه حمایت این حزب از توطئه‌گران کودتا است.

استفاده از الفاظی مانند کودتای کنترل شده نشان دهنده بزرگترین حمایت از توطئه‌گران است.» وزیر خارجه ترکیه هم در اظهاراتی دیگر اعلام کرد: «امارات متحده عربی سه میلیارد دلار برای حمایت از کودتا در ترکیه هزینه کرد.» این اظهارات پس از آن بیان می‌شود که کشورهای عربستان، امارات، بحرین و چند کشور دیگر رابطه خود با قفسر را قطع کرده‌اند اما ترکیه در کنار دوحه ایستاده است.

کمیسیون
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول: حسین شریعتمداری
تلفن: ۰۹ - ۳۵۲۰۰ - ۳۳۱۱۰۲۵۱
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۳۲۳۲
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸ - ۳۳۱۱۱۱۲
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب: www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرغی

وزیر دفاع آمریکا: سطح آمادگی ارتش آمریکا بسیار پایین است

شگفت‌زده شدم!

بیشتری قرار بگیرند.

ترامپ در سال مالی ۲۰۱۸، بودجه‌ای بالغ بر ۶۳۹ میلیارد دلار را برای پنتاگون درخواست کرده است. ۶۵ میلیارد دلار از این مبلغ برای عملیات نظامی کنونی آمریکا درخواست شده است. با وجود این، نمایندگان جمهوری‌خواه خواهان افزایش ۳۰ میلیارد دلاری رقم بودجه هستند. این نمایندگان اعلام کرده‌اند هدف آنها از این افزایش بودجه، بازسازی ارتش آمریکا است.

تعطیلی برخی پایگاه‌های نظامی

«ماتیس» همچنین از کنگره این کشور درخواست کرد به ارتش اجازه دهد پایگاه‌های اضافی خود را تعطیل کند. وزارت دفاع آمریکا بیشتر در این باره اعلام کرده بود تعطیلی پایگاه‌های اضافی ارتش می‌تواند میلیاردها دلار صرفه‌جویی برای بودجه نظامی این کشور در پی‌داشته باشد. این در حالی است که قانونگذاران آمریکا تاکنون با این اقدام مخالفت کرده‌اند.

کنگره آمریکا که جمهوریخواهان بر آن سلطه دارند، بیشتر با درخواست های دولت باراک اوباما رئیس‌جمهور پیشین آمریکا مبنی بر تعطیلی پایگاه‌های نظامی اضافی این کشور مخالفت کرده بود.

روزنامه فرانسوی لوموند خبر داد

استفاده انبزاری آل سعود از حج برای همراه کردن کشورهای آفریقایی علیه قطر

سرویس خارجی-

روزنامه لوموند فرانسه اعلام کرده عربستان برای تحت فشار قراردادن کشورهای عربی قاره آفریقا جهت قطع رابطه با قطر تهدید به قطع کمک‌های مالی به این کشورها و مشکل آفرینی در روند صدور ویزای حج و عمره برای اتباع این کشورها کرده است.

عربستان برای تحت فشار قرار دادن قطر در حال فشار بر کشورهای مسلمان است. در این ارتباط، «مجتهد» شاهزاده افسارگ سرسعودی اعلام کرده آل سعود به نهایت انحطاط سیاسی خود رسیده و از مسئله عمره و حج واجب سبوه استفاده و گرو کشی می‌کند. وی تأکید کرده که کشورهای آفریقایی به دلیل عدم قطع رابطه با قطر از حج و عمره منع شده‌اند.»

روزنامه لوموند فرانسه نیز در این باره نوشته: «عربستان کشورهای آفریقایی را تهدید کرده که در صورت عدم قطع رابطه با قطر کمک‌های مالی به آنها قطع و اعطای ورودید حج و عمره به مسلمانان این کشور نیز با چالش مواجه خواهد شد. به رغم اعمال این فشارها کشورهای الجزایر، تونس و مغرب از سیاست‌های سعودی حمایت نکرده‌اند. اکنون مرزهای هوایی، دریایی و زمینی قطد با بحرین، امارات متحده عربی و عربستان بسته شده است. شرکت هواپیمایی قطر نیز در پاسخ به اقدامات ریاض، همه پروازهایش را به عربستان لغو کرده است. عربستان به همراه امارات، بحرین، مصر، دولت شرق لیبی، جزایر مالدیو، موریتانی و

رئیس‌جمهوری فراری و مستعفی یمن روابط سیاسی خود را از ۱۵ خرداد با قطع قطر کرده‌اند و اردن نیز سطح روابط با قطر را کاهش داده است.

بیانیه اتحادیه عرب

از سوی دیگر، «حمد ابوالغیط» دبیرکل اتحادیه عرب تالاش‌های امیر کویت برای حل و فصل بحران اعراب را تأیید کرد. در بیانیه اتحادیه عرب آمده است: «صبح‌العالم

سازمان بهداشت جهانی هشدار داد شمار مبتلایان به وبا در یمن طی ۴ ماه آینده به یک میلیون نفر خواهد رسید



وبا در این کشور شانه خالی کرده‌اند.»
وزارت بهداشت یمن می‌گوید: «سالانه ۷۵ هزار مورد بیمار برای درمان به خارج از کشور اعزام می‌شد که

هشدار جنبش نجباء عراق به آمریکا اگر حماقت کنید، پاسخ می‌دهیم



ساکن موصل توسط ائتلاف آمریکایی ضد داعش کشته شده‌اند. این در حالی است که اگر بسنج در عملیات فوق مشارکت می‌داشت، هم از شمار تلفات غیرنظامیان کاسته می‌شد و هم، پیروزی خیلی سریع‌تر و آسان‌تر

به دست می‌آمد.

کارشناسان می‌گویند، در حال حاضر که نیروهای بسیج مردمی عراق تا مرز سوریه پیشروی کرده‌اند، این احتمال وجود دارد که از طرف جنگنده‌های ائتلاف

